
 

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07  

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br  

 

DECRETO Nº 09/2025 - PACUJÁ/CE, 07 DE ABRIL DE 2025 

ALTERA O DECRETO 33, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024 QUE 

DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DE MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INDICADOS PARA O TRIÊNIO 

(2024-2027) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO, Prefeito do Município de Pacujá, Estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições constitucionais e legais: 

DECRETA 

Art. 1º - Fica indicado e nomeado os novos conselheiros do Conselho Municipal de 

Educação, Titular e Suplente representantes do segmento Poder Legislativo e Grêmios Estudantis 

das Escolas de Ensino Médio e Suplente representante do segmento Escolas Particulares, os 

seguintes conselheiros: 

1. Representante do Poder Legislativo 

TITULAR: Maria Marli Melo Rodrigues 

SUPLENTE: Francisco Venícius de Araújo Alves 

Substituindo 

TITULAR: João Lúcio de Alcântara 

SUPLENTE: Ana Lúcia de Abreu Silva 

2.Representante dos Grêmios Estudantis das Escolas de Ensino Médio 

TITULAR: Luís Carlos da Silva Cordeiro 

SUPLENTE: Heloiza Kemily Frota Alcântara 



 

Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07  

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br  

Substituindo 

TITULAR: Joaquim da Silva Rodrigues 

SUPLENTE: Pedro Hugo de Oliveira Barros Neto 

3.Representante das Escolas Particulares 

SUPLENTE: Rita Maria de Sousa Lima 

Substituindo 

SUPLENTE: Raimundo Antonio da Cunha Nery 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

PALÁCIO MUNICIPAL PREFEITO VICENTE ALCÂNTARA MELO, 07 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

  
PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO 

Prefeito Municipal 
 


		2025-04-07T17:12:36-0300
	PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO:09375118380
	Eu sou o autor deste documento




